
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klimat- och mobilitetskontor i Kalmar län 
Sprider kunskap om hur vi ska resa bättre för miljön 

 



  

 

Samverkan för bättre personresor 
Klimat- och mobilitetskontoret är ett samverkansprojekt mellan viktiga aktörer inom den 
regionala energi- och transportsektorn, Kalmar Läns Trafik AB, Energikontor Sydost, 
Vägverket Region Sydöst samt kommunerna och Regionförbundet i Kalmar län. Genom 
kontoret samverkar man kring frågor som rör personresor. Kontoret drivs av Energikontor 
Sydost och finansieras bland annat genom så kallade KLIMP-medel. 
 
Genom olika utvecklingsprojekt och informationsinsatser sprider mobilitetskontoret kunskap som 
underlättar länsbornas möjlighet att göra strategiska resval med klimatfrågan i åtanke. Det handlar om 
att gå, cykla, åka kollektivt och att köra energisnålt. Mobilitetskontorets arbete handlar också om att 
tydliggöra samspelet mellan folkhälsa och ett miljövänligt resande, underlätta inköp av energisnåla 
fordon samt öka kännedomen om förnyelsebara fordonsbränslen. 
 

MOVE/Smart trafikant minskar arbetspendling med bil 
 
Ett av de större projekten inom mobilitetskontoret är MOVE. Det är ett EU-projekt med sammanlagt 
sju partners i Europa. Dessa genomför olika åtgärder med syfte att öka aktiviteter som har med 
hållbara resor att göra. Den svenska delen av projektet har fått namnet Smart Trafikant och vänder sig 
till det privata och offentliga näringslivet i Kronoberg och Kalmar län. Syftet med projektet har varit 
att minska arbetspendlingen med bil, detta genom information om alternativa resmöjligheter och 
erbjudanden i form av prova-på aktiviteter. 

Fyra företag från Kalmar län har under ett år deltagit i 
projektet, dessa är: 
 

• IKEA i Kalmar 
• Faurecia i Torsås 
• Länssjukhuset i Kalmar 
• ITT Water & Wastewater AB i Emmaboda 

 
På arbetsplatserna har man genomfört ett antal aktiviteter 
för att locka fler att resa hållbart till och från jobbet. 
Aktiviteterna har varit Hälsotrampare, Testresenärer, 
uppmuntran till samåkning och utbildning i ecoDriving 
samt en utställning om hållbart resande. Man har också 
genomfört två resvaneundersökningar, en i början och en 
i slutet av projektet, på respektive företag. Totalt har över 1000 personer från Kalmar län deltagit i 
projektet. 
 
 
 

 
 
 

 



  

 

Avsiktsförklaring med trafiksäkerhets- och miljöprofil 

Under hösten 2005 inleddes ett samarbete mellan Energikontor Sydost och Vägverket Region Sydöst 
för att få kommunerna i Kalmar och Kronobergs län att avlägga kommunala avsiktsförklaringar om 
trafiksäkerhet och miljö. Arbetet 
med avsiktsförklaringar med 
trafiksäkerhets- och miljöprofil har 
sitt ursprung i Vägverkets arbete 
med nationell och regional samling, 
men har utvecklats och förädlats i 
Kalmar och Kronobergslän för att 
också omfatta miljöarbetet, detta 
tack vare de regionala 
mobilitetskontoren. 
 
Avsiktsförklaringarna handlar bland 
annat om att ta fram strategi- och 
måldokument kring kommunens 
persontransporter samt miljöarbete.  
 
De kommuner som under 2007-08 har avlagt avsikter med trafiksäkerhets- och miljöprofil i Kalmar 
län är: 
 

• Mönsterås  
• Hultsfred 
• Västervik 
• Nybro  
• Mörbylånga 
• Borgholm 

 
 
 
Europeiska trafikantveckan 
 
Europeiska Trafikantveckan började med manifestationsdagen I stan utan min bil den 22 september i 
Frankrike 1998. Den bilfria dagen spred sig i Europa och 2002 lanserades för första gången European 
Mobility Week (Europeiska Trafikantveckan), kopplad till I stan utan min bil. Syftet med veckan är att 
locka invånarna till att cykla, åka kollektivt, nyttja bilpooler eller samåka. Kalmar län deltog i 
kampanjen första gången 2008. Under 2008 deltog hälften av länets kommuner. Aktiviteter som 
anordnades under veckan var bland annat tävling i ECO-driving, miljöbilsutställningar och 
föreläsningar.  

 



  

 
 
Kontakt: 

 
  Hannele Johansson, projektledare, 0470-72 33 25, 0734-19 91 81  
  Hannele är koordinator för EU-projektet MOVE och projektledare för  
  det regionala mobilitetskontoret i Kalmar län. Kontoret drivs av  
  Energikontor Sydost.  
 
 
 
 

 
 
 
 

Fossilbränslefri region  

Detta informationsblad ingår i en serie goda exempel på fossilbränslefria tillämpningar och har tagits fram av 
Regionförbundet i Kalmar län i samarbete med Energikontor Sydost.  
 
Mer information om nooil och fossilbränslefri region finns på http://www.kalmar.regionforbund.se/nooil  
 
Du kan också kontakta Carolina Gunnarsson, tel 0480-44 83 82,  e-post carolina.gunnarsson@kalmar.regionforbund.se
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